

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайны последствий стихийных бедствий

Лебедков Александр Леонидович



Родился 30.10.1974 в городе Шахты Ростовской области.

В 1991 году окончил среднюю школу № 21 города Шахты и поступил в специальное профегорода Шахты. По окончании училища в 1992 году получил специальность электрослесар

В 1992 году был призван в ряды вооруженных сил РФ Шахтинским районным военным кол После демобилизации в 1994 году работал в фирме «Сапачев-Полипром» электрослесарен

В 2001 году поступил на службу в ВГСЧ на должность респираторщика и прошел трудово отделения, на которой работает по настоящее время.

Лебедков А.Л. участвовал в авариях:

Ликвидация подземного пожара шахта «Юбилейная» 26.02.2002

Ликвидация подземного пожара шахта «50 лет Октября» 06.06.2002

Прорыв воды шахта «Западная Капитальная» 01.02.2003

Прорыв воды, зависание клетки шахта «Западная - Капитальная» 23.10.2003

Ликвидация подземного пожара шахта «Алмазная» 02.12.2003

Ликвидация подземного пожара шахта «Замчаловская» 16.12.2003

Ликвидация последствий взрыва газовоздушной смеси АО «Распадская» 09.05.2010

Ликвидация последствий незапланированного взрыва ВМ в забое монтажной камеры лав: «Шахтоуправление «Обуховская» 16.08.2018

Взрыв жилого дома на улице Хабарова г. Шахты 14.01.2019

За время службы Александр Леонидович награжден:

Государственными наградами Российской Федерации:

За мужество и профессионализм, проявленные при спасении людей, Лебедков Александр Президента Российской Федерации от 02 ноября 2003 года № 1282 награжден медалью «З

Ведомственными знаками отличия: Знаками отличия «Шахтерская слава» III степени, «Шахтерская слава» I степени; памятная медаль МЧС России «100 лет горноспасательног МЧС России «За заслуги».

Министерство Россий	ской Федерации по	делам гражданской	і обороны, чрезвы	чаиным ситуациям и	пликвидации последств
	министерство госсии	министерство Россииской Федерации по	министерство госсияской чедерации по делам гражданский	министерство госсииской учодерации по долам гражданской опороны, чрезвы	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычейным ситуациям в